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RESOLUCIÓN, DE 22 DE DICIEMBRE DE 2021, DEL TRIBUNAL DEL PROCESO 
SELECTIVO PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE INGENIEROS DE MONTES 
DEL ESTADO, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 17 DE JUNIO DE 2021, POR 
LA QUE SE PUBLICA EL LISTADO CON LAS CALIFICACIONES DE LOS 
ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA PARTE A DE LA PRIMERA PRUEBA DEL 
SEGUNDO EJERCICIO POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE, Y SE 
CONVOCA A LOS ASPIRANTES PARA LA LECTURA DE LA PARTE B. 

 
 

De acuerdo con lo establecido en el apartado 8 de las Bases Específicas que figuran en 
la Resolución de 17 de junio de 2021, de la Subsecretaría, por la que se convoca 
proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y promoción 
interna, en el Cuerpo de Ingenieros de Montes del Estado (BOE de 1 de julio), el Tribunal 
ha adoptado los siguientes acuerdos: 

PRIMERO. Publicar el listado y las calificaciones de los aspirantes que han superado la 
parte A de la primera prueba del segundo ejercicio (idioma obligatorio), como Anexo I a 
la presente Resolución. 

SEGUNDO. Convocar a los aspirantes indicados en el Anexo II de la presente 
Resolución para la lectura, en sesión pública, de la parte B de la primera prueba del 
segundo ejercicio de la fase de oposición del proceso selectivo por el sistema general 
de acceso libre. 

TERCERO. Las sesiones de lectura tendrán lugar a partir del día 11 de enero de 2022,   
en las fechas recogidas en el Anexo II, en la SALA C-603.2 (planta 6ª zona C) del 
Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico, Pza. San Juan de la Cruz, 
10. 

Las sesiones comenzarán a las 10:00 horas. 

CUARTO. Las sesiones de lectura, que se podrán realizar utilizando el soporte de la 
videoconferencia para reducir la asistencia presencial en sala, tendrán carácter público. 
No obstante, los aspirantes y el público general solamente podrán asistir al ejercicio 
presencialmente. Con el objetivo de garantizar en todo momento las recomendaciones 
establecidas como consecuencia de la situación sanitaria relativa a la COVID-19, el 
acceso del público a la sala de la lectura quedará condicionado a la autorización expresa 
previa por parte del Tribunal, que atenderá las peticiones de acceso por riguroso orden 
de solicitud, estableciéndose un límite máximo de aforo de 2 personas. 

El público interesado en asistir a las lecturas debe solicitar autorización por correo 
electrónico a bzn-seleccion.montes@miteco.es, indicando sus datos personales 
(nombre, apellidos, DNI y teléfono de contacto, para facilitar el rastreo en caso de que 
requiera). Las personas autorizadas recibirán un correo de confirmación para poder 
asistir a las sesiones. 

QUINTO. De acuerdo con lo previsto en el Anexo III de la convocatoria del proceso 
selectivo, el Tribunal ha dispuesto la incorporación de los siguientes asesores 
especialistas para las pruebas de idiomas: 

- Doña Ana Mª Izquierdo Pliego. 
- Doña Ana Mª Roca Urgorri. 
- Doña Elena Morán López. 

 

CSV : GEN-28da-9be4-3a2b-8d81-4173-f710-37e9-10be
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : BLANCA ARAMBURU ZUMARRAGA | FECHA : 22/12/2021 14:13 | NOTAS : F



 

 

MINISTERIO 
PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA 
Y EL RETO DEMOGRÁFICO

 

TRIBUNAL DEL PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO EN EL 

CUERPO DE INGENIEROS DE MONTES DEL ESTADO, 

CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 17 DE JUNIO DE 2021 

(BOE 1 DE JULIO DE 2021) 

 

Página 2 de 7 

 

SEXTO. Los aspirantes deberán cumplimentar la declaración COVID que encontrarán 
en la mesa y entregarla debidamente rellenada y firmada. La vulneración de esta norma 
conllevará la expulsión del aspirante del ejercicio y en consecuencia su expulsión del 
proceso selectivo. 

Los aspirantes deberán seguir en todo momento, además de la normativa vigente 
dictada por el Estado y las comunidades autónomas al respecto, las instrucciones de 
seguridad en relación con la protección frente a la COVID-19 que se incluyen en la 
declaración COVID, siendo ésta una relación de medidas preventivas no exhaustiva, 
que se completará con las indicaciones que aporte en cada momento el personal de la 
organización. 

En todo caso, los aspirantes no podrán acudir a las sesiones si: 

- Presentan sintomatología compatible con la enfermedad COVID-19, o 
han estado en contacto directo con persona confirmada o probable de 
COVID-19, en los últimos 10 días. 

- Se encuentran en situación de aislamiento domiciliario por diagnóstico 
positivo a COVID-19 o por contacto estrecho con un caso confirmado. 

Si algún aspirante convocado se encontrara en dicha circunstancia, se deberá 
comunicar a la mayor brevedad al Tribunal mediante correo electrónico a la dirección 
bzn-seleccion.montes@miteco.es, justificándolo convenientemente, y siempre con 
anterioridad a la fecha y hora de su examen. 

 

A los efectos previstos en las Bases Específicas de la Convocatoria, el Tribunal 
notificará la presente Resolución al órgano gestor, para su publicación en la página web 
del Ministerio para la Transición Ecológica y Reto Demográfico. 

 

 

(Firmado electrónicamente) 
LA PRESIDENTA 

Blanca Aramburu Zumárraga 
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ANEXO I 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA PARTE A DE LA 
PRIMERA PRUEBA DEL SEGUNDO EJERCICIO (IDIOMA OBLIGATORIO) 

SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE 

 

CUPO BASE ESPECÍFICA 6 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

PARTE A 

***0225** MARTIN LUCAS, JOSE MIGUEL 9,23 

 

 

TURNO ORDINARIO 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

PARTE A 

***1729** ALCÁZAR MAZO, PEDRO 15,00 

***3994** ALVAREZ MORENO, MARTA 14,36 

***9302** CADENAS ESTEBAN, MARCIAL 11,15 

***1406** CARRION PRIETO, PAULA 13,08 

***5425** CRISPIN MURILLO, INMACULADA 10,83 

***9382** CUADRADO GALAN, JOSE ANTONIO 10,83 

***5630** DIAZ IBAÑEZ, ADRIAN 12,76 

***1062** FERNANDEZ ORGAZ, DANIEL 13,08 

***1595** HERNANDEZ GARASA, MARIA JOSE 13,08 

***3816** HERRERO RODRIGUEZ, ELENA 12,44 

***3593** INOGÉS GARCÍA, FRANCISCO JAVIER 13,40 

***5037** LLORENTE MARIGOMEZ, ESTHER 14,04 

***6598** LOSA LOPEZ, MIGUEL ANGEL 10,83 

***5697** LOSADA SAN ROMAN, DAVID 12,44 
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NIF APELLIDOS Y NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

PARTE A 

***2387** LOZANO ENGUITA, MARIO 12,44 

***2634** NOGALES RUIZ, MARIA ISABEL 13,72 

***1720** ORTEGA HERNAEZ, ANGELA 14,36 

***1542** PASALODOS TATO, FRANCISCO JAVIER 12,12 

***4223** PASALODOS TATO, MARIA DOLORES 13,72 

***2317** REDONDO DE PINEDO, ALEJANDRO 10,83 

***3734** ROLDAN ZAMARRON, ASUNCION 14,36 

***1542** SANJURJO LOPEZ ALONSO, DANIEL ALBERTO 13,40 

***8166** TAPIA SANTAMARIA, ENRIQUE 13,08 

***0372** TOBEÑA LATRE, ANA MARIA 13,72 

***8865** TORO GONZALEZ, DANIEL 13,40 

***8593** URIVELARREA GARCIA, PABLO 13,08 

***0718** UTRERA MATEO, MANUEL SERGIO 12,12 

***0106** VAZQUEZ DE PRADA DE LA HOZ, DIEGO 11,47 

***8599** ZAMORA PANIAGUA, RAFAEL 13,72 

 

  

CSV : GEN-28da-9be4-3a2b-8d81-4173-f710-37e9-10be
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : BLANCA ARAMBURU ZUMARRAGA | FECHA : 22/12/2021 14:13 | NOTAS : F



 

 

MINISTERIO 
PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA 
Y EL RETO DEMOGRÁFICO

 

TRIBUNAL DEL PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO EN EL 

CUERPO DE INGENIEROS DE MONTES DEL ESTADO, 

CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 17 DE JUNIO DE 2021 

(BOE 1 DE JULIO DE 2021) 

 

Página 5 de 7 

 

 

ANEXO II 

LECTURA DE LA PARTE B DE LA PRIMERA PRUEBA 
DEL SEGUNDO EJERCICIO  

SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE 

 

11 de ENERO de 2022 (10:00 horas) 

CUPO BASE ESPECÍFICA 6 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 

***0225** MARTIN LUCAS, JOSE MIGUEL 

 

TURNO ORDINARIO 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 

***0106** VAZQUEZ DE PRADA DE LA HOZ, DIEGO 

***8599** ZAMORA PANIAGUA, RAFAEL 

***1729** ALCÁZAR MAZO, PEDRO 

***3994** ALVAREZ MORENO, MARTA 

 

12 de ENERO de 2022 (10:00 horas) 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 

***9302** CADENAS ESTEBAN, MARCIAL 

***1406** CARRION PRIETO, PAULA 

***5425** CRISPIN MURILLO, INMACULADA 

***9382** CUADRADO GALAN, JOSE ANTONIO 

***5630** DIAZ IBAÑEZ, ADRIAN 
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13 de ENERO de 2022 (10:00 horas) 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 

***1062** FERNANDEZ ORGAZ, DANIEL 

***1595** HERNANDEZ GARASA, MARIA JOSE 

***3816** HERRERO RODRIGUEZ, ELENA 

***3593** INOGÉS GARCÍA, FRANCISCO JAVIER 

***5037** LLORENTE MARIGOMEZ, ESTHER 

 

17 de ENERO de 2022 (10:00 horas) 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 

***6598** LOSA LOPEZ, MIGUEL ANGEL 

***5697** LOSADA SAN ROMAN, DAVID 

***2387** LOZANO ENGUITA, MARIO 

***2634** NOGALES RUIZ, MARIA ISABEL 

***1720** ORTEGA HERNAEZ, ANGELA 

 

18 de ENERO de 2022 (10:00 horas) 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 

***1542** PASALODOS TATO, FRANCISCO JAVIER 

***4223** PASALODOS TATO, MARIA DOLORES 

***2317** REDONDO DE PINEDO, ALEJANDRO 

***3734** ROLDAN ZAMARRON, ASUNCION 

***1542** SANJURJO LOPEZ ALONSO, DANIEL ALBERTO 
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19 de ENERO de 2022 (10:00 horas) 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 

***8166** TAPIA SANTAMARIA, ENRIQUE 

***0372** TOBEÑA LATRE, ANA MARIA 

***8865** TORO GONZALEZ, DANIEL 

***8593** URIVELARREA GARCIA, PABLO 

***0718** UTRERA MATEO, MANUEL SERGIO 
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